
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

VISTO 

Olavarría, :O 1 DIC 2017 
Resolución de Consejo Académico Nro.2 a 6 

- j 
7 

La nota presentada por el Director del Departamento de Arqueología, Dr. 
Gustavo Martínez y, 

CONSIDERANDO 

Que es preciso garantizar el normal dictado de las clases prácticas de la materia 
Taller de Estadística que se desarrolla en el primer cuatrimestre del ciclo académico 
2018. 

Que, en tal sentido, se propone abrir un registro de aspirantes para la cobertura 
del cargo vacante. 

POR TODO ELLO 
En uso de las atribuciones conferidas por el art. 35 del 

Estatuto de la UNCPBA, aprobado por Resolución Ministerial 2672/84 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA U.N.C.P.B.A. 

RESUELVE 

Artículo 1º : Llamar a un registro de aspirantes para cubrir un (1) cargo de 
Auxiliar Diplomado o JTP dedicación simple en la asignatura Taller de Estadística, de 
acuerdo con las especificaciones del Anexo I. 

Artículo 2º : Abrir la inscripción a dicho registro de aspirantes desde el 
miércoles 7 de febrero hasta el viernes 16 de febrero de 2018 inclusive. 

Artículo 3° : Regístrese, comuníquese, notifiquese y archívese. 

z=:S 
GABRIELA GAMBER\N\ 

LIC. 
Do � ' � � 1 ·"r.ta\es 

facu\tac u 

, 

V 



28 6- t 7 

ANEXO! 

Cargo y dedicación: un cargo interino de Auxiliar Diplomado o JTP con dedicación 
simple. 

Cátedra: Taller de Estadística. 

Perfil: 
• Graduado universitario, Lic. en Antropología, orientación Arqueología o títulos 

afines. 
• Preferentemente con formación de posgrado. 
• Preferentemente con experiencia docente. 
• Con conocimiento en los temas consignados en los contenidos mínimos de la 

materia. 
• Con residencia en Olavarría. 

Funciones: docencia. 

Requisitos de inscripción: presentar CV y propuesta de una clase práctica. 

Constitución del Jurado: Jurados docentes titulares: Mag. Miriam Cocconi, Dr. 
Gustavo Martínez, Dr. Gustavo Flensborg. Jurado docente suplente: Dra. Paula Barros y 
Dra. Pamela Steffan. Jurado Graduado: Dr. Manuel Carrera Aizpitarte. Jurado 
estudiante: Rocío Torino. 

Oposición: evaluación de antecedentes, de la propuesta y entrevista. 

Lugar y fecha de inscripción: Secretaría Académica de la FACSO, entre el 7 y el 16 
de febrero de 2018, de 1 O a 14 hs. Responsable: Abogada Gabriela De lía. 

Día y hora de sustanciación: a confirmar. 

Designación: hasta el 31 de agosto de 2018. 

2 

r 


